

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 035 - Kerala Motor Vehicles Taxation Act
Date of Test 23-10-2025

Question1:-The criteria for calculating one time tax of a new electric motor cab is
ഒരു പുതിയ ഇലക്ട്രിക് മോട്ടോർ ക്യാബിന്റെ ഒറ്റത്തവണ നികുതി കണക്കാക്കുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡം ഇതാണ്

A:-Purchase value and cubic capacity

വാങ്ങൽ മൂല്യവും ക്യൂബിക് ശേഷിയും

B:-Purchase value and ULW

വാങ്ങൽ മൂല്യവും യൂഎൽഡബ്ല്യുയും

C:-Purchase value

വാങ്ങൽ മൂല്യം

D:-Purchase value and battery power

വാങ്ങൽ മൂല്യവും ബാറ്ററി പവറും

Correct Answer:- Option-C

Question2:-The amount of green tax for a new diesel-powered heavy goods carriage is

ഒരു പുതിയ ഡീസൽ-പവർ ഹെവി ഗുഡ്സ് കാരിയേജിനുള്ള ഗ്രീൻ ടാക്സ് തുക

A:-Rs. 2000

രൂ. 2000

B:-Rs. 1500

രൂ. 1500

C:-Rs. 1000

രൂ. 1000

D:-Rs. 600

രൂ. 600

Correct Answer:- Option-A

Question3:-Who is the authority to seize and detain a motor vehicle for non-payment of vehicle tax?

വാഹന നികുതി അടയ്ക്കാത്തതിന് ഒരു മോട്ടോർ വാഹനം പിടിച്ചെടുക്കാനും തടയ്ക്കലിൽ വയ്ക്കാനും ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Asst. Motor Vehicle Inspector

അസി. മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ ഇൻസ്പെക്ടർ

B:-Motor Vehicle Inspector

മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Joint Regional Transport Officer

ജോയിന്റ് റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസർ

D:-All of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവരെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question4:-Tax of an old construction equipment vehicle is to be collected

ഒരു പഴയ നിർമ്മാണ ഉപകരണ വാഹനത്തിന്റെ നികുതി പിരിക്കേണ്ടതാണ്

A:-Quarterly

ത്രൈമാസികം

B:-Annually

വാർഷികം

C:-Biennially

ദിവത്സരം

D:-Lump sum for five years

അഞ്ച് വർഷത്തേക്കുള്ള ലംസം

Correct Answer:- Option-C

Question5:-The payment of contribution to the Motor Transport workers welfare fund before remitting road tax is specified in _____ of the Kerala Motor Vehicles Taxation Act.

റോഡ് നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിന് മുമ്പ് മോട്ടോർ ട്രാൻസ്പോർട്ട് തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധിയിലേക്കുള്ള സംഭാവന അടയ്ക്കുന്നത് കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമത്തിലെ _____ ൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Section 3(7)

സെക്ഷൻ 3(7)

B:-Section 4(7)

സെക്ഷൻ 4(7)

C:-Section 3(8)

സെക്ഷൻ 3(8)

D:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

Correct Answer:- Option-B

Question6:-The Section in Kerala Motor Vehicles Taxation Act which specifies 'Permit Ineffective if tax not paid within the grace period' is

'ഗ്രേസ് പീരിയറ്റിനുള്ളിൽ നികുതി അടച്ചില്ലെങ്കിൽ പെർമിറ്റ് ഫലപ്രദമല്ല' എന്ന് വ്യക്തമാക്കുന്ന കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമത്തിലെ വകുപ്പ് ഇതാണ്

A:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

B:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

C:-Section 12A

സെക്ഷൻ 12എ

D:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

Correct Answer:- Option-D

Question7:-The grace period for remitting tax in respect of a motor car registered in other state and brought to Kerala for permanent use in the state

മറ്റ് സംസ്ഥാനത്ത് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത് സംസ്ഥാനത്ത് സ്ഥിരമായി ഉപയോഗിക്കുന്നതിനായി കേരളത്തിലേക്ക് കൊണ്ടുവന്ന മോട്ടോർ കാറിന്റെ നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള ഗ്രേസ് പീരിഡ്

A:-14 days from the date of issue of No objection certificate

നോ ഒബ്ജക്ഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകിയ തീയതി മുതൽ 14 ദിവസം

B:-One month from the date of issue of No objection certificate

നോ ഒബ്ജക്ഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകിയ തീയതി മുതൽ 1 മാസം

C:-7 days from the date of issue of No objection certificate

നോ ഒബ്ജക്ഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകിയ തീയതി മുതൽ 7 ദിവസം

D:-7 days from the date of assignment of new registration mark

പുതിയ രജിസ്ട്രേഷൻ മാർക്ക് നൽകിയ തീയതി മുതൽ 7 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question8:-The Section in Kerala Motor Vehicles Taxation Act which exempts a motor vehicles used for agricultural operations from payment of vehicle tax

കാർഷിക പ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക് ഉപയോഗിക്കുന്ന മോട്ടോർ വാഹനങ്ങളെ വാഹന നികുതിയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കുന്ന കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമത്തിലെ വകുപ്പ്

A:-Section 20

സെക്ഷൻ 20

B:-Section 21

സെക്ഷൻ 21

C:-Section 22

സെക്ഷൻ 22

D:-Section 23

സെക്ഷൻ 23

Correct Answer:- Option-B

Question9:-The onetime tax of motor car purchased from other state after obtaining temporary registration shall be remitted in the state

താൽക്കാലിക രജിസ്ട്രേഷൻ നേടിയ ശേഷം മറ്റ് സംസ്ഥാനത്ത് നിന്ന് വാങ്ങിയ മോട്ടോർ കാറിന്റെ ഒറ്റത്തവണ നികുതി സംസ്ഥാനത്ത് അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്

A:-At the time of obtaining temporary registration

താൽക്കാലിക രജിസ്ട്രേഷൻ നേടുന്ന സമയത്ത്

B:-Within 7 days from the date of delivery

ട്രെയിഡർ തീയതി മുതൽ 7 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

C:-At the time of registration

രജിസ്ട്രേഷൻ സമയത്ത്

D:-Within 7 days from the date of delivery or at the time of registration whichever is earlier

ട്രെയിഡർ തീയതി മുതൽ 7 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ അല്ലെങ്കിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ സമയത്ത് ഏതാണ് മുമ്പ് അത്

Correct Answer:- Option-D

Question10:-Who among the following is not a taxation officer?

താഴെ പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് ടാക്സേഷൻ ഓഫീസർ അല്ലാത്തത്?

A:-Joint Regional Transport Officer

ജോയിന്റ് റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസർ

B:-Motor Vehicle Inspector

മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Head Accountant

ഹെഡ് അക്കൗണ്ട്

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവരൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question11:-A reserve bus (Reserve stage carriage) shall be used only for _____ days at a time.

ഒരു റിസർവ് ബസ് (റിസർവ് സ്റ്റേജ് കാരിയേജ്) ഒരേസമയം _____ ദിവസങ്ങൾ മാത്രമേ ഉപയോഗിക്കാവൂ.

A:-15

15

B:-20

20

C:-30

30

D:-two months

രണ്ട് മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question12:-In which serial number of the Schedule to the Kerala Motor Vehicles Taxation Act, the rate of tax of motor vehicles other than those liable to tax under the forgoing provision of the Schedule is specified?

കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമത്തിലെ ഷെഡ്യൂളിലെ ഏത് സീരിയൽ നമ്പറിലാണ്, ഷെഡ്യൂളിലെ നിലവിലുള്ള വ്യവസ്ഥ പ്രകാരം നികുതി ബാധ്യതയുള്ളവ ഒഴികെയുള്ള മോട്ടോർ വാഹനങ്ങളുടെ നികുതി നിരക്ക് വ്യക്തമായിരിക്കുന്നത്?

A:-Serial No. 10

സീരിയൽ നമ്പർ 10

B:-Serial No. 11(ii)

സീരിയൽ നമ്പർ 11(ii)

C:-Serial No. 14

സീരിയൽ നമ്പർ 14

D:-Serial No. 15

സീരിയൽ നമ്പർ 15

Correct Answer:- Option-D

Question13:-The Section 28 of the Kerala Motor Vehicles Taxation Act deals with

കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 28 കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്

A:-Power Government to make rules

നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാൻ സർക്കാരിന് അധികാരം നൽകുക

B:-Power of revision of Transport Commissioner

ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണറുടെ പുനഃപരിശോധനാ അധികാരം

C:-Offence by Companies

കമ്പനികളുടെ കുറ്റകൃത്യം

D:-Escaped Assessment

എസ്കേപ്പ്ഡ് അസസ്സ്മെന്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question14:-Which among the following is not always be a criterion for calculating vehicle tax?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് എല്ലായ്പ്പോഴും വാഹന നികുതി കണക്കാക്കുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡമല്ലാത്തത്?

A:-Purchase value

വാങ്ങൽ മൂല്യം

B:-Cubic capacity

ക്യൂബിക് ശേഷി

C:-Wheel base

വീൽ ബേസ്

D:-Unladen weight

കയറ്റാത്ത ഭാരം

Correct Answer:- Option-C

Question15:-The amount of Bi-lateral tax/year levied by Kerala state from the goods carriage registered in Tamilnadu and plying in Kerala on the strength of EV permit issued by Kerala State Transport Authority

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് അതോറിറ്റി നൽകിയ ഇവി പെർമിറ്റിന്റെ ബലത്തിൽ തമിഴ്നാട്ടിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത കേരളത്തിൽ ഓടുന്ന ചരക്ക് കാരിയേജിൽ നിന്ന് കേരള സംസ്ഥാനം വർഷം ഈടാക്കുന്ന ഫിനാൻസിങ് നികുതി തുക

A:-Rs. 5,000

രൂ. 5,000

B:-Rs. 3,000

രൂ. 3,000

C:-Amount based on GVW of the vehicle

വാഹനത്തിന്റെ GVW അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള തുക

D:-No bilateral tax levied

വിമുഖ നികുതി ചുമത്തിയിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question16:-The quarterly rate of tax of goods carriage other than those fitted with tipping mechanism having GVW 12500 kg
12500 കിലോഗ്രാം GVW ഉള്ള ട്രിപ്പിംഗ് മെക്കാനിസം ഘടിപ്പിച്ചവ ഒഴികെയുള്ള ചരക്ക് കാരിയേജിന്റെ ത്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക്

A:-Rs. 3030

രൂ. 3030

B:-Rs. 3270

രൂ. 3270

C:-Rs. 3390

രൂ. 3390

D:-Rs. 3790

രൂ. 3790

Correct Answer:- Option-A

Question17:-The quarterly rate of tax of goods carriages other than those fitted with tipping mechanism having GVW 25000 kg
25000 കിലോഗ്രാം GVW ഉള്ള ട്രിപ്പിംഗ് മെക്കാനിസം ഘടിപ്പിച്ചവ ഒഴികെയുള്ള ചരക്ക് കാരിയേജിന്റെ ത്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക്

A:-Rs. 6750

രൂ. 6750

B:-Rs. 11840

രൂ. 11840

C:-Rs. 9790

രൂ. 9790

D:-Rs. 8200

രൂ. 8200

Correct Answer:- Option-C

Question18:-The quarterly rate of tax of goods carriages fitted with tipping mechanism having GVW 16200 kg
16200 കിലോഗ്രാം GVW ഉള്ള ട്രിപ്പിംഗ് മെക്കാനിസം സംഘടിപ്പിച്ച ചരക്ക് വണ്ടികളുടെ ത്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക്

A:-Rs. 4400

രൂ. 4400

B:-Rs. 5040

രൂ. 5040

C:-Rs. 3390

രൂ. 3390

D:-Rs. 4040

രൂ. 4040

Correct Answer:- Option-B

Question19:-The quarterly rate of tax of goods carriages fitted with tipping mechanism is Rs. 7440/-. What is the GVW of the vehicle?
ട്രിപ്പിംഗ് മെക്കാനിസം ഘടിപ്പിച്ച ചരക്ക് വണ്ടികളുടെ ത്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക് 7,440. വാഹനത്തിന്റെ GVW എത്രയാണ്?

A:-15000 Kg

15000 കി.ഗ്രാം

B:-17000 Kg

17000 കി.ഗ്രാം

C:-19000 Kg

19000 കി.ഗ്രാം

D:-20000 Kg

20000 കി.ഗ്രാം

Correct Answer:- Option-D

Question20:-What is the amount of tax to be collected from a private service vehicle with seating capacity 19 in all (including driver seat), if the registered owner of the vehicle approaches to remit tax for QE 30.06.2025 on 10.06.2025?

10.06.25 ന് വാഹനത്തിന്റെ രജിസ്ട്രി ചെയ്ത ഉടമ QE 30.06.2025 ന്റെ നികുതി അടയ്ക്കാൻ സമീപിച്ചാൽ, ഡ്രൈവർ സീറ്റ് ഉൾപ്പെടെ 19 സീറ്റിംഗ് ശേഷിയുള്ള ഒരു സ്വകാര്യ സർവീസ് വാഹനത്തിൽ നിന്ന് ഈടാക്കേണ്ട നികുതി തുക എത്രയാണ്?

A:-Rs. 2790

രൂ. 2790

B:-Rs. 3348

രൂ. 3348

C:-Rs. 3069

രൂ. 3069

D:-Rs. 3534

രൂ. 3534

Correct Answer:- Option-B

Question21:-What is the quarterly rate of tax of a contract carriage having 14 push-back seats excluding driver's seat?
ഡ്രൈവർ സീറ്റ് ഒഴികെ 14 പുഷ്-ബാക്ക് സീറ്റുകളുള്ള ഒരു കോൺട്രാക്ട് കാരിയേജിന്റെ ത്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-Rs. 600/seat

സീറ്റിന് 600 രൂപ

B:-Rs. 680/seat

സീറ്റിന് 680 രൂപ

C:-Rs. 900/seat

സീറ്റിന് 900 രൂപ

D:-Rs. 480/seat

സീറ്റിന് 480 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question22:-What is the lump-sum tax of a new CNG autorickshaw?

ഒരു പുതിയ സിഎൻജി ഓട്ടോറിക്ഷയുടെ ലംപ്സം നികുതി എത്രയാണ്?

A:-Rs. 2000

രൂ. 2000

B:-Rs. 2300

രൂ. 2300

C:-Rs. 2500

രൂ. 2500

D:-Rs. 1000

രൂ. 1000

Correct Answer:- Option-C

Question23:-What is the amount of tax payable in respect of a heavy contract carriage with sleeper berths, if the vehicle is having 16 push-back seats and 20 sleeper berths excluding driver seat?

സുപ്റ്റർ ബെർത്തുകളുള്ള ഒരു ഹെവി കോൺട്രാക്ട് കാരിയേജിന്, ഡ്രൈവർ സീറ്റ് ഒഴികെ 16 പുഷ്-ബാക്ക് സീറ്റുകളും 20 സുപ്റ്റർ ബെർത്തുകളും ഉണ്ടെങ്കിൽ, അത് എത്ര നികുതി അടയ്ക്കണം?

A:-Rs. 39600

രൂ. 39600

- B:-Rs. 44400
 B. 44400
 C:-Rs. 30000
 C. 30000
 D:-Rs. 54000
 D. 54000

Correct Answer:- Option-B

Question24:-What is the amount of tax to be collected from a contract carriage with 41 puch-back seats including driver's seat registered in Karnataka and plying in Kerala at the beginning of a quarter for a short visit of 5 days with special permit issued u/s 88(8) of the MV Act.

കർണ്ണാടകയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഡ്രൈവർ സീറ്റ് ഉൾപ്പെടെ 41 പുഷ്-ബാക്ക് സീറ്റുകളുള്ള ഒരു കോൺട്രാക്ട് കാരിയേജിൽ നിന്ന്, എ.വി. ആക്ടിലെ 88(8) വകുപ്പ് പ്രകാരം 5 ദിവസത്തെ ഹ്രസ്വ സന്ദർശനത്തിനായി കേരളത്തിൽ സർവ്വീസ് നടത്തുന്ന, ഒരു കാർട്ടറിന്റെ തുടക്കത്തിൽ തന്നെ ഈടാക്കേണ്ട നികുതി എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 10000
 A. 10000
 B:-Rs. 8000
 B. 8000
 C:-Rs. 9000
 C. 9000
 D:-Tax exempted
 D. Tax exempted

നികുതി ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question25:-What is the rate of quarterly tax of an All-India Tourist Bus having push back seats?

പുഷ്-ബാക്ക് സീറ്റുകളുള്ള ഒരു അഖിലേന്ത്യാ ടൂറിസ്റ്റ് ബസ്സിന് ത്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 3000/seat
 A. 3000 രൂപ
 B:-Rs. 2500/seat
 B. 2500 രൂപ
 C:-Rs. 2000/seat
 C. 2000 രൂപ
 D:-Rs. 1500/seat
 D. 1500 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question26:-The quarterly rate of a double axle trailer drawn by an articulated vehicle and having GVW 9600 Kg

9600 കിലോഗ്രാം GVW ഭാരമുള്ള ഒരു ആർട്ടിക്കുലേറ്റഡ് വാഹനം വലിക്കുന്നതുമായ ഒരു ഡബിൾ ആക്സിൽ ട്രെയിലറിന്റെ ത്രൈമാസ നിരക്ക്

- A:-Rs. 2060
 A. 2060
 B:-Rs. 2300
 B. 2300
 C:-Rs. 1460
 C. 1460
 D:-Rs. 1580
 D. 1580

Correct Answer:- Option-D

Question27:-The tax of mobile crane having GVW 9000 Kg expired on 31.03.2025. What is the amount of tax to be collected within the grace period?

GVW 9000 kg ഉള്ള മൊബൈൽ ക്രെയിനിന്റെ നികുതി 31.03.2025 ന് അവസാനിച്ചു. ഗ്രേസ് പിരിഡിനുള്ളിൽ എത്ര നികുതി ഈടാക്കണം?

- A:-Rs. 165
 A. 165
 B:-Rs. 660
 B. 660
 C:-Rs. 1500
 C. 1500
 D:-Rs. 1320
 D. 1320

Correct Answer:- Option-D

Question28:-A 2015 model Construction Equipment Vehicle (NTV) with GVW 9000 Kg, registered in Tamilnadu found plying in Kerala in connection with NH works. How much amount of tax to be levied from such vehicle?

തമിഴ്നാട്ടിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത, GVW 9000 kg ഉള്ള 2015 മോഡൽ കൺസ്ട്രക്ഷൻ എക്വിപ്മെന്റ് വെഹിക്കിൾ (NTV) ദേശീയപാത ജോലികളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് കേരളത്തിൽ ഓടുന്നതായി കണ്ടെത്തി. അത്തരം വാഹനത്തിൽ നിന്ന് എത്ര തുക നികുതി ഈടാക്കണം?

- A:-Rs. 165/quarter
 A. 165 രൂപ
 B:-53% of onetime tax
 B. 53% of onetime tax
 C:-1/15th of life time tax
 C. 1/15th of life time tax
 D:-Rs. 660 for one year
 D. 660 രൂപ

ഒരു വർഷത്തേക്ക് 660 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question29:-A motor car registered in United Kingdom imported to India for a short visit of 6 months. What is the amount of tax to be levied from such vehicle?

യൂണൈറ്റഡ് കിംഗ്ഡത്തിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഒരു മോട്ടോർ കാർ 6 മാസത്തെ ഹ്രസ്വ സന്ദർശനത്തിനായി ഇന്ത്യയിലേക്ക് ഇറക്കുമതി ചെയ്യുന്നു. അത്തരം വാഹനത്തിൽ നിന്ന് എത്ര നികുതി ഈടാക്കണം?

- A:-Rs. 60000
 A. 60000
 B:-Rs. 30000
 B. 30000
 C:-Rs. 45000
 C. 45000
 D:-Rs. 35000
 D. 35000

Correct Answer:- Option-D

Question30:-Normally, the maximum period of temporary tax licence is issued for

സാധാരണയായി, താൽക്കാലിക നികുതി ലൈസൻസിന്റെ പരമാവധി കാലാവധി ഇഷ്യൂ ചെയ്യുന്നത്

- A:-7 days
 A. 7 ദിവസം
 B:-30 days
 B. 30 ദിവസം
 C:-Three months
 C. Three months
 D:-One month
 D. One month

D:-One year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question31:-The grace period for remitting tax of a Private Service vehicle is

ഒരു സ്വകാര്യ സർവ്വീസ് വാഹനത്തിന്റെ നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള ഗ്രേസ് പീരിയഡ്

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-7 days

7 ദിവസം

C:-30 days

30 ദിവസം

D:-45 days

45 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question32:-The rate of annual tax of an electric autorickshaw after the expiry of 5 years from the date of registration

രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ 5 വർഷം കാലാവധി കഴിഞ്ഞതിന് ശേഷമുള്ള ഒരു ഇലക്ട്രിക് ഓട്ടോറിക്ഷയുടെ വാർഷിക നികുതി നിരക്ക്

A:-Rs. 460

രൂ. 460

B:-Rs. 500

രൂ. 500

C:-Rs. 250

രൂ. 250

D:-Rs. 450

രൂ. 450.

Correct Answer:- Option-A

Question33:-The procedure and fee for applying a duplicate tax licence is specified in

ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് ടാക്സ് ലൈസൻസ് പ്രയോഗിക്കുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമവും ഫീസും ഇതിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Section 14 of the Taxation Act

നികുതി നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 14

B:-Section 28(2) of the Taxation Act

നികുതി നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 28(2)

C:-Rule 14 of the Taxation Rule

നികുതി നിയമത്തിലെ റൂൾ 14

D:-Rule 18 of the Taxation Rule

നികുതി നിയമത്തിലെ റൂൾ 18

Correct Answer:- Option-C

Question34:-All educational institution buses registered in Goa and plying in Kerala Solely used for the conveyance of students and staffs of the

educational institution in connection with any educational activities to the state of Kerala are exempted from payment of tax for a period of
ഗോവയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ളതും കേരളത്തിൽ ഓടുന്നതുമായ എല്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപന ബസ്സുകളും കേരള സംസ്ഥാനത്തേക്കുള്ള ഏതെങ്കിലും വിദ്യാഭ്യാസ പ്രവർത്തനങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വിദ്യാർത്ഥികളെയും വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനത്തിലെ ജീവനക്കാരെയും കൊണ്ടുപോകാൻ മാത്രം ഉപയോഗിക്കുന്നവയെ ഒരു കാലയളവിലേക്ക് നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു.

A:-Seven days

ഏഴ് ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-Three months

3 മാസം

D:-One year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question35:-The Physically challenged persons are eligible for tax exemption for

ശാരീരിക വൈകല്യമുള്ള വ്യക്തികൾക്ക് നികുതി ഇളവിന് അർഹതയുണ്ട്

A:-Any two vehicles of similar or different class

സമാനമോ വ്യത്യാസമോ ആയ ക്ലാസുകളിലുള്ള ഏതെങ്കിലും രണ്ട് വാഹനങ്ങളും

B:-One motor cycle and one motor car/PSV for personal use

വ്യക്തിഗത ഉപയോഗത്തിന് ഒരു മോട്ടോർ സൈക്കിളും ഒരു മോട്ടോർ കാറും/പിഎസ് വിയും

C:-One motor cycle with no limit of purchase value and one motor car

വാങ്ങൽ മൂല്യപരിധിയില്ലാത്ത ഒരു മോട്ടോർ സൈക്കിളും ഒരു മോട്ടോർ കാറും

D:-One motor cycle and one three wheeled vehicles for personal use and both having purchase value not exceeding 7 lakhs

വ്യക്തിഗത ഉപയോഗത്തിനായി ഒരു മോട്ടോർ സൈക്കിളും ഒരു മൂന്ന് ചക്ര വാഹനങ്ങളും, രണ്ടും 7 ലക്ഷത്തിൽ കൂടാത്ത വാങ്ങൽ മൂല്യമുള്ളത്

Correct Answer:- Option-D

Question36:-What is the rate of quarterly tax of a heavy goods vehicle having GVW 15000 Kg exclusively used for imparting instruction in a driving school?

ഡ്രൈവിംഗ് സ്കൂളിൽ ഇൻസ്ട്രക്ഷൻ നൽകുന്നതിന് മാത്രമായി ഉപയോഗിക്കുന്ന GVW 15000 കിലോഗ്രാം ഭാരമുള്ള ഒരു ഹെവി ഗുഡ്സ് വാഹനത്തിന്റെ ത്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-Rs. 1,100

രൂ. 1,100

B:-Rs. 1,650

രൂ. 1,650

C:-Rs. 3,390

രൂ. 3,390

D:-Rs. 4,240

രൂ. 4,240

Correct Answer:- Option-B

Question37:-What is the amount of tax to be collected from a newly purchased tractor having purchase value of rupees 6 lakh?

6 ലക്ഷം രൂപയുടെ വാങ്ങൽ മൂല്യമുള്ള പുതുതായി വാങ്ങിയ ട്രാക്ടറിൽ നിന്ന് എത്ര നികുതി ഈടാക്കണം?

A:-Rs. 220

രൂ. 220

B:-Rs. 48,000

രൂ. 48,000

C:-Rs. 880

രൂ. 880

D:-Rs. 36,000

രൂ. 36,000

Correct Answer:- Option-C

Question38:-A stage carriage with seating capacity 52 in all and floor area 25.5 square meter registered on 19.04.2022. If such vehicle is plying on

route as ordinary service other than city service, calculate the amount of quarterly tax

19.04.2022 ന് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത 25.5 ചതുരശ്ര മീറ്റർ തറ വിസ്തീർണ്ണമുള്ള 52 സീറ്റിംഗ് കപ്പാസിറ്റിയുള്ള ഒരു സ്റ്റേജ് കാരിയേജ്, അത്തരം വാഹനം സിറ്റി സർവ്വീസ് ഒഴികെയുള്ള റൂട്ടിൽ ഓർഡിനറി സർവ്വീസിനായി ഓടുന്നുണ്ടെങ്കിൽ, ത്രൈമാസ നികുതി തുക കണക്കാക്കുക

- A:-Rs. 20,800
 B:-Rs. 23,140
 C:-Rs. 27,300
 D:-Rs. 24,700

Correct Answer:- Option-D

Question39:-The seating capacity of an ordinary stage carriage, plying as city service for the last 10 years, is 48 in all and floor area 22 square meter. What is the amount of quarterly tax to be remitted?

കഴിഞ്ഞ 10 വർഷമായി നഗര സർവ്വീസായി ഓടുന്ന ഒരു സാധാരണ സ്റ്റേജ് കാരിയേജിന്റെ സീറ്റിംഗ് ശേഷി ആകെ 48 ആണ്. തറ വിസ്തീർണ്ണം 22 ചതുരശ്ര മീറ്ററാണ്. ത്രൈമാസ നികുതി അടയ്ക്കേണ്ട തുക എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 26,020
 B:-Rs. 25,660
 C:-Rs. 25,530
 D:-Rs. 17,600

Correct Answer:- Option-C

Question40:-The rate of tax of an educational institution bus with seating capacity 15 in all registered in the name of Principal, Govt. Engineering college

ഗവണ്മെന്റ് എഞ്ചിനീയറിംഗ് കോളേജിലെ പ്രിൻസിപ്പലിന്റെ പേരിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള 15 സീറ്റിംഗ് ശേഷിയുള്ള ഒരു വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപന ബസ്സിന്റെ നികുതി നിരക്ക്

- A:-Rs. 500
 B:-Rs. 1,000
 C:-Rs. 50/seat
 D:-Rs. 100/seat

സീറ്റിന് 50 രൂപ

സീറ്റിന് 100 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question41:-The quarterly rate of tax of a medium educational institution bus owned by an un aided school with seating capacity 25 in all including driver

ഡ്രൈവർ ഉൾപ്പെടെ 25 സീറ്റിംഗ് ശേഷിയുള്ള ഒരു അൺ എയ്ഡഡ് സ്കൂളിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഒരു മീഡിയം വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനത്തിന്റെ ബസ്സിന്റെ ത്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക്

- A:-Rs. 1,200
 B:-Rs. 2,400
 C:-Rs. 500
 D:-Rs. 1,000

Correct Answer:- Option-B

Question42:-The amount of quarterly tax to be collected from a mobile restaurant with floor area 8.32 square meter and GVW 6800 Kg

8.32 ചതുരശ്ര മീറ്റർ തറ വിസ്തീർണ്ണവും 6800 കിലോഗ്രാം GVW ഉം ഉള്ള ഒരു മൊബൈൽ റെസ്റ്റോറന്റിൽ നിന്ന് പിരിക്കേണ്ട ത്രൈമാസ നികുതി തുക

- A:-Rs. 2,400
 B:-Rs. 1,200
 C:-Rs. 1,350
 D:-Rs. 2,700

Correct Answer:- Option-D

Question43:-The quarterly rate of tax of a caravan is Rs. 12,000/-. What is the floor area of the Caravan?

ഒരു കാറവാന്റെ ത്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക് 12,000 രൂപയാണ്. കാറവാന്റെ തറ വിസ്തീർണ്ണം എത്രയാണ്?

- A:-24 square meter
 B:-12.21 square meter
 C:-11.5 square meter
 D:-40 square meter

Correct Answer:- Option-C

Question44:-The quarterly rate of tax of a Mobile clinic is ?

ഒരു മൊബൈൽ ക്ലിനിക്കിന്റെ ത്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക്

- A:-Rs. 150/square meter
 B:-Rs. 300/square meter
 C:-Rs. 1,000/square meter
 D:-Rs. 250/square meter

Correct Answer:- Option-A

Question45:-The lump-sum tax of a motor car having ULW 1200 Kg

1200 കിലോഗ്രാം ULW ഉള്ള ഒരു മോട്ടോർ കാറിന്റെ ലംപ്സം നികുതി

- A:-Rs. 8,600
 B:-Rs. 12,900
 C:-Rs. 10,600
 D:-Rs. 10,600

D:-Rs. 15,900

രൂ. 15,900

Correct Answer:- Option-B

Question46:-What is the quarterly rate of tax of a motor car having ULW 1550 Kg specified in the schedule?

കെഡ്യൂജിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള ULV 1550 കിലോഗ്രാം ഉള്ള ഒരു മോട്ടോർ കാറിന്റെ ട്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-Rs. 530

രൂ. 530

B:-Rs. 15,900

രൂ. 15,900

C:-Rs. 795

രൂ. 795

D:-Rs. 10,600

രൂ. 10,600

Correct Answer:- Option-C

Question47:-The tax discount of newly purchased transport vehicles purchased against the submission of certificate of deposit as a part of Scrapping Policy of State government is

സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെ സ്ട്രാപ്പിംഗ് നയത്തിന്റെ ഭാഗമായി ഡെപ്പോസിറ്റ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് സമർപ്പിച്ചതിന് ശേഷം പുതുതായി വാങ്ങിയ ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനങ്ങളുടെ നികുതി കിഴിവ്

A:-25% for 15 years

15 വർഷത്തേക്ക് 25%

B:-15% for 15 years

15 വർഷത്തേക്ക് 15%

C:-10% for first 5 years

ആദ്യ 5 വർഷത്തേക്ക് 10%

D:-10% for first 10 years

ആദ്യ 10 വർഷത്തേക്ക് 10%

Correct Answer:- Option-C

Question48:-The lump-sum tax of a new goods carriage fitted with tipping mechanism having GVW 2500 Kg

2500 കിലോഗ്രാം GVW ഉള്ള ടിപ്പിംഗ് മെക്കാനിസം പെട്രിപ്പിച്ച ഒരു പുതിയ ചരക്ക് വണ്ടിയുടെ ലംസം നികുതി

A:-Rs. 12,200

രൂ. 12,200

B:-Rs. 15,600

രൂ. 15,600

C:-Rs. 15,200

രൂ. 15,200

D:-Rs. 19,400

രൂ. 19,400

Correct Answer:- Option-B

Question49:-Which one of the following is not a criterion for calculating quarterly tax of a new stage carriage?

പുതിയ സ്റ്റേജ് കാരിയേജിന്റെ ട്രൈമാസ നികുതി കണക്കാക്കുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡമല്ലാത്തത് താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Floor area

ഫ്ലോർ ഏരിയ

B:-Type of service

സേവന തരം

C:-Seating capacity

ഇരിപ്പിട ശേഷി

D:-Both (2) and (3)

(2) ഉം (3) ഉം

Correct Answer:- Option-C

Question50:-Period within which non-use intimation is filed for getting tax exemption and subsequent refund of tax, if tax already paid but the vehicle is not put on road due to an accident

നികുതി ഇതിനകം അടച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിലും വാഹനം ഒരു അപകടം കാരണം റോഡിലിറക്കിയിട്ടില്ലെങ്കിൽ നികുതി ഇളവ് ലഭിക്കുന്നതിനും തുടർന്നുള്ള നികുതി റീഫണ്ട് ലഭിക്കുന്നതിനുമായി ഉപയോഗശൂന്യമായ അറിയിപ്പ് സമർപ്പിക്കേണ്ട കാലയളവ്

A:-Within 30 days before the commencement of non-use period

ഉപയോഗിക്കാത്ത കാലയളവ് ആരംഭിക്കുന്നതിന് 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

B:-Within 30 days after the commencement of non-use period

ഉപയോഗിക്കാത്ത കാലയളവ് ആരംഭിച്ചതിനുശേഷം 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

C:-Within 7 days before the commencement of non-use period

ഉപയോഗിക്കാത്ത കാലയളവ് ആരംഭിക്കുന്നതിന് 7 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

D:-Within 7 days after the commencement of non-use period

ഉപയോഗിക്കാത്ത കാലയളവ് ആരംഭിച്ചതിനുശേഷം 7 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question51:-Which SRO exempts the tax of vehicles engaged in Palliative care activities?

പാലിയേറ്റീവ് കെയർ പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന വാഹനങ്ങളുടെ നികുതി ഒഴിവാക്കുന്നത് ഏത് എസ്ആർഒ ആണ്?

A:-SRO No. 1063/2022

എസ്ആർഒ നമ്പർ 1063/2022

B:-SRO No. 400/2022

എസ്ആർഒ നമ്പർ 400/2022

C:-SRO No. 230/2021

എസ്ആർഒ നമ്പർ 230/2021

D:-SRO No. 215/2022

എസ്ആർഒ നമ്പർ 215/2022

Correct Answer:- Option-C

Question52:-The tax licence in Form CTL is issued for the payment of

സിടിഎൽ ഫോമിലെ നികുതി ലൈസൻസ് നൽകുന്നത് താഴെപ്പറയുന്നവയുടെ പേയ്മെന്റിനാണ്

A:-Road tax payment through computerised facility

കമ്പ്യൂട്ടറൈസ്ഡ് സൗകര്യം വഴി റോഡ് നികുതി പേയ്മെന്റ്

B:-Road tax payment through e-payment facility

ഇ-പേയ്മെന്റ് സൗകര്യം വഴി റോഡ് നികുതി പേയ്മെന്റ്

C:-Green tax payment through computerised facility

കമ്പ്യൂട്ടറൈസ്ഡ് സൗകര്യം വഴി ഗ്രീൻ ടാക്സ് പേയ്മെന്റ്

D:-Green tax payment through e-payment facility

ഇ-പേയ്മെന്റ് സൗകര്യം വഴി ഗ്രീൻ ടാക്സ് പേയ്മെന്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question53:-The Section in Kerala Motor Vehicles taxation Act which protects the action taken by an officer in goods faith is

ചരക്ക് വിശ്വാസത്തിൽ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ എടുക്കുന്ന നടപടിയിലെ സംരക്ഷിക്കുന്ന കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമത്തിലെ വകുപ്പ് ഏതാണ്?

A:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

B:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

C:-Section 20

സെക്ഷൻ 20

D:-Section 22

സെക്ഷൻ 22

Correct Answer:- Option-C

Question54:-The rate of lump-sum tax of an old motor cycle is enhance with effect from

ഒരു പഴയ മോട്ടോർ സൈക്കിളിന്റെ ലംസം നികുതി നിരക്ക് _____ മുതൽ വർദ്ധിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-01.04.2021

01.04.2021

B:-01.04.2023

01.04.2023

C:-01.04.2024

01.04.2024

D:-01.04.2025

01.04.2025

Correct Answer:- Option-D

Question55:-Which Section in Kerala Motor Vehicles Taxation Act where one time tax of motor vehicle is specified?

കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പിലാണ് മോട്ടോർ വാഹനത്തിന്റെ ഒറ്റത്തവണ നികുതി വ്യക്തമാക്കിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

B:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

C:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

D:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

Correct Answer:- Option-B

Question56:-Which one of the following is not eligible for tax exemption as per Section 22 of the Kerala Motor Vehicles Taxation Act?

കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 22 പ്രകാരം നികുതി ഇളവിന് അർഹതയില്ലാത്തത് ഏതാണ്?

A:-Contract carriages registered in Karnataka issued with special permit u/s 88(8) of Kerala Motor Vehicles Taxation Act

കർണ്ണാടകയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത കോൺട്രാക്ട് കാരിയേജുകൾക്ക്

കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമത്തിലെ വകുപ്പ് 88(8) പ്രകാരം പ്രത്യേക പെർമിറ്റ് നൽകിയിട്ടുണ്ട്

B:-Motor cab registered in Tamilnadu issued with special permit u/s 88(8) of Kerala Motor Vehicles Taxation Act

കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമത്തിലെ 88(8) വകുപ്പ് പ്രകാരം പ്രത്യേക പെർമിറ്റ് നൽകിയ തമിഴ്നാട്ടിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത മോട്ടോർ ക്യാബ്

C:-Contract carriages other than motor cab and maxi cab registered in Telengana issued with special permit u/s 88(8) of Kerala Motor Vehicles Taxation Act

തെലങ്കാനയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത മോട്ടോർ ക്യാബ്, മാക്സി ക്യാബ്, എന്നിവയ്ക്ക് പുറമെയുള്ള കോൺട്രാക്ട് കാരിയേജുകൾ, കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമത്തിലെ വകുപ്പ് 88(8) പ്രകാരം പ്രത്യേക പെർമിറ്റ് നൽകിയിട്ടുണ്ട്

D:-Contract carriages registered in Tamilnadu issued with special permit u/s 88(8) of Kerala Motor Vehicles Taxation Act

കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമത്തിലെ വകുപ്പ് 88(8) പ്രകാരം പ്രത്യേക പെർമിറ്റ് നൽകിയ തമിഴ്നാട്ടിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത കോൺട്രാക്ട് കാരിയേജുകൾക്ക് അനുമതി

Correct Answer:- Option-A

Question57:-The payment of green tax is exempted for vehicles owned by

_____ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള വാഹനങ്ങൾക്ക് ഗ്രീൻ ടാക്സ് അടയ്ക്കുന്നതിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു

A:-State Government

സംസ്ഥാന നർക്കാര

B:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

C:-KSRTC

കെഎസ്ആർടിസി

D:-All of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question58:-The tax of a goods vehicle is remitted only upto 31.03.2025. If the registered owner approached to remit tax for QE 30.06.2025 on 19.05.2025, how much percentage of additional tax to be levied?

ഒരു സാധനത്തിൻ്റെ നികുതി വാഹനം 31.3.2025 വരെ മാത്രമേ അടയ്ക്കൂ. രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഉടമ 19.05.2025 ന് QE 30.06.2025 ന്റെ നികുതി അടയ്ക്കാൻ സമീപിച്ചാൽ, എത്ര ശതമാനം അധിക നികുതി ചുമത്തണം?

A:-10%

10%

B:-20%

20%

C:-25%

25%

D:-Additional tax is not due

അധിക നികുതി നൽകേണ്ടതില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question59:-The fee for filing application for tax exemption in respect of a light motor vehicle (TV) for a period of one year

ഒരു ലൈറ്റ് മോട്ടോർ വാഹനം (ടിവി) യുടെ ഒരു വർഷത്തെ കാലയളവിലേക്കുള്ള നികുതി ഇളവിന് സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള ഫീസ്

A:-Rs. 100

രൂ. 100

B:-Rs. 200

രൂ. 200

C:-Rs. 400

രൂ. 400

D:-Rs. 800

രൂ. 800

Correct Answer:- Option-B

Question60:-When a registered owner of the vehicle fails to pay tax in the prescribed period, he is liable to pay interest with effect from

വാഹനത്തിൻ്റെ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഉടമ നിശ്ചിത കാലയളവിൽ നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടാൽ അയാൾക്ക് താഴെപ്പറയുന്ന തീയതി മുതൽ പലിശ അടയ്ക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥനാണ്

A:-After 6 months after the grace period

ഗ്രേസ് പീരിഡ് കഴിഞ്ഞ് ആറു മാസത്തിനുശേഷം

B:-After 6 months after the expiry of tax remittance

നികുതി പടമടയ്ക്കൽ അവസാനിച്ചതിന് ശേഷം 6 മാസത്തിനുശേഷം

C:-After the grace period

ഗ്രേസ് പീരിഡ് കഴിഞ്ഞ്

D:-After one year after the prescribed period

നിശ്ചിത കാലയളവിന് ശേഷം ഒരു വർഷത്തിനുശേഷം

Correct Answer:- Option-A

Question61:-How much additional amount of tax to be collected when a stage carriage found operating without remitting tax after filing G-Form?

ജി-ഫോം ഫയൽ ചെയ്ത ശേഷം നികുതി അടയ്ക്കാതെ പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഒരു സ്റ്റേജ് കാരേജ് കണ്ടെത്തിയാൽ എത്ര അധിക നികുതി തുക ഈടാക്കണം?

A:-Twice the amount of tax

നികുതിയുടെ ഇരട്ടി

B:-50% of actual tax

യഥാർത്ഥ നികുതിയുടെ 50%

C:-Quarterly tax with additional tax and interest

അധിക നികുതിയും പലിശയും ഉള്ള ത്രൈമാസ നികുതി

D:-No additional amount collected

അധിക തുക ഈടാക്കിയിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question62:-Which one of the following is exempted while computing 'floor area' of a vehicle?

ഒരു വാഹനത്തിന്റെ 'തറ വിസ്തീർണ്ണം' കണക്കാക്കുമ്പോൾ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Post office letter box

പോസ്റ്റ് ഓഫീസ് ലെറ്റർ ബോക്സ്

B:-Ladder fixed to the rear side

പിൻവശത്ത് ഉറപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന ഗോവണി

C:-Bumper in front of the vehicle

വാഹനത്തിന്റെ മുന്നവശത്തുള്ള ബംമ്പർ

D:-All of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question63:-Which one of the following is the actual purchase value of the vehicle?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് വാഹനത്തിന്റെ യഥാർത്ഥ വാങ്ങൽ മൂല്യം?

A:-The value of the vehicle shown in the purchase invoice issued by the dealer

ഡീലർ നൽകിയ വാങ്ങൽ ഇൻവോയ്സിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന വാഹനത്തിന്റെ മൂല്യം

B:-The value of the vehicle shown in the purchase invoice issued by the manufacturer

നിർമ്മാതാവ് നൽകിയ വാങ്ങൽ ഇൻവോയ്സിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന വാഹനത്തിന്റെ മൂല്യം

C:-The value of the vehicle shown in the purchase invoice issued by the dealer or the manufacturer excluding tax collection at source (TCS)

ഡീലറോ നിർമ്മാതാവാ നൽകിയ വാങ്ങൽ മൂല്യം ഉറവിടത്തിലെ നികുതി പിരിവ് (TCS) ഒഴികെ

D:-The sale amount shown in homologation uploaded by the manufacturer in the Parivahan portal which is higher than the price in purchase invoice as specified in (1), (2) or (3) above

മുകളിൽ (1), (2) അല്ലെങ്കിൽ (3) ൽ വ്യക്തമായിരിക്കുന്നതുപോലെ വാങ്ങൽ ഇൻവോയ്സിലെ വിലയേക്കാൾ കൂടുതലായ, പരിവാഹൻ പോർട്ടലിൽ നിർമ്മാതാവ് അപ് ലോഡ് ചെയ്ത ഹോമോളോഗേഷനിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന വിൽപ്പന തുക

Correct Answer:- Option-D

Question64:-The rate of tax of an old Private Service vehicle for personal use (NTV) is specified in

വ്യക്തിഗത ഉപയോഗത്തിനായുള്ള ഒരു പഴയ സ്വകാര്യ സർവ്വീസ് വാഹനത്തിന്റെ (NTV) നികുതി നിരക്ക് ഇതിൽ വ്യക്തമാക്കിയിരിക്കുന്നു

A:-Schedule

ഷെഡ്യൂൾ

B:-Annexure I

അനുബന്ധം I

C:-Annexure II

അനുബന്ധം II

D:-Annexure III

അനുബന്ധം III

Correct Answer:- Option-A

Question65:-Annexure IV of the Kerala Motor Vehicles Taxation Act deals with the taxation of

കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമത്തിലെ അനുബന്ധം IV നികുതി ഏർപ്പെടുത്തുന്നതിനെക്കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നു

A:-Other state non-transport vehicles plying in this state

ഈ സംസ്ഥാനത്ത് ഓടുന്ന മറ്റ് സംസ്ഥാന നോൺ-ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനങ്ങൾ

B:-Other state transport vehicles plying in this state

ഈ സംസ്ഥാനത്ത് ഓടുന്ന മറ്റ് സംസ്ഥാന ഗതാഗത വാഹനങ്ങൾ

C:-Other country vehicles temporarily visiting in India

ഇന്ത്യയിൽ താൽക്കാലികമായി സന്ദർശിക്കുന്ന മറ്റ് രാജ്യ വാഹനങ്ങൾ

D:-Lump-sum tax of old non transport vehicles

പഴയ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഇതര വാഹനങ്ങളുടെ ലംപ്സം നികുതി

Correct Answer:- Option-C

Question66:-The green tax of a petrol driven medium passenger vehicle which have completed 10 years of age is

10 വർഷം പഴക്കമുള്ള പെട്രോൾ ഓടിക്കുന്ന മീഡിയം പാസഞ്ചർ വാഹനത്തിന്റെ ഗ്രീൻ ടാക്സ് ആണ്

A:-Rs. 450/year

വർഷം 450 രൂപ

B:-Rs. 300/year

വർഷം 300 രൂപ

C:-Rs. 400/year

വർഷം 400 രൂപ

D:-No green tax is required

ഗ്രീൻ ടാക്സ് ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question67:-Who among the following is authorised to file G-Form?

താഴെ പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് ജി-ഫോം ഫയൽ ചെയ്യാൻ അധികാരമുള്ളത്?

A:-Registered owner of the vehicle

വാഹനത്തിന്റെ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഉടമ

B:-Possessor of the vehicle

വാഹനത്തിന്റെ ഉടമ

C:-Financier after taken custody of the vehicle

വാഹനം കസ്റ്റഡിയിലെടുത്തശേഷം ഫിനാൻസിയർ

D:-All of the vehicle

വാഹനത്തിന്റെ മുഴുവൻ ഭാഗവും

Correct Answer:- Option-D

Question68:-The motor vehicle seized by a Police Officer for non-payment of vehicle tax shall transfer such vehicle to the Motor Vehicles Department within _____ of such seizure.

വാഹന നികുതി അടയ്ക്കാത്തതിന് ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ പിടിച്ചെടുത്ത മോട്ടോർ വാഹനം, അത്തരം വാഹനം പിടിച്ചെടുത്ത തീയതിയുടെ _____ നുള്ളിൽ മോട്ടോർ വാഹന വകുപ്പിന് കൈമാറും

A:-7 days

7 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-three months

3 മാസം

D:-no need to transfer the vehicle

വാഹനം കൈമാറ്റം ചെയ്യേണ്ട ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question69:-The maximum interest payable for belated payment of vehicle tax shall not be exceeds

വാഹന നികുതി വൈകി അടയ്ക്കുന്നതിന് നൽകേണ്ട പരമാവധി പലിശ _____ ന് കവിയാരുത്

A:-50% of actual tax amount

യഥാർത്ഥ നികുതി തുകയുടെ 50%

B:-50% of tax and additional tax amounts

നികുതിയുടെ 50% ഉം അധിക നികുതി തുകകളും

C:-100% of actual tax amount

യഥാർത്ഥ നികുതിയുടെ 100%

D:-100% of tax and additional tax amounts

നികുതിയുടെ 100% ഉം അധിക നികുതി തുകകളും

Correct Answer:- Option-C

Question70:-The revision petition shall be filed before the Transport Commissioner within _____ from the date on which the order in appeal to which the application relates was communicated to the applicant.

അപേക്ഷയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അപ്പീലിലെ ഉത്തരവ് അപേക്ഷകനെ അറിയിച്ച തീയതി മുതൽ _____ നകം ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണറുടെ മുമ്പാകെ റിവിഷൻ പെറ്റീഷൻ ഫയൽ ചെയ്യണം.

A:-three months

മൂന്ന് മാസം

B:-45 days

45 ദിവസം

C:-30 days

30 ദിവസം

D:-one year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question71:-Fee for filing appeal petition challenging the order of the Authority demanding tax is

നികുതി ആവശ്യപ്പെടുന്ന അതോറിറ്റിയുടെ ഉത്തരവിനെ ചോദ്യം ചെയ്ത് അപ്പീൽ ഫർജി സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള ഫീസ്

A:-Rs. 50

രൂ. 50

B:-Rs. 100

രൂ. 100

C:-Rs. 200

രൂ. 200

D:-Affixing court fee stamp of Rs. 5/-

5 രൂപയുടെ കോടതി ഫീസ് സ്റ്റാമ്പ് ഒട്ടിക്കൽ

Correct Answer:- Option-B

Question72:-Who among the following is eligible to get tax exemption while purchasing a new motor cycle costing up to 7 lakh?

7 ലക്ഷം വരെ വിലയുള്ള പുതിയ മോട്ടോർ സൈക്കിൾ വാങ്ങുമ്പോൾ താഴെ പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് നികുതി ഇളവ് ലഭിക്കാൻ അർഹതയുള്ളത്?

A:-Physically challenged person

ശാരീരിക വെല്ലുവിളി നേരിടുന്ന വ്യക്തി

B:-Persons with autism

ഓട്ടിസം ബാധിച്ച വ്യക്തി

C:-Persons with mental retardation

ബുദ്ധിമാന്ദ്യമുള്ള വ്യക്തി

D:-All of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവരെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question73:-Who among the following is eligible for getting tax exemption?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് നികുതി ഇളവ് ലഭിക്കാൻ അർഹതയുള്ളത്?

A:-A vehicle under the custody of Excise Department in an Abkari case

അബ്കാരി കേസിൽ എക്സൈസ് വകുപ്പിൻറെ കസ്റ്റഡിയிலുള്ള ഒരു വാഹനം

B:-A vehicle under the custody of Motor Vehicles Department for non-payment of tax

നികുതി അടയ്ക്കാത്തതിന് മോട്ടോർ വാഹന വകുപ്പിൻറെ കസ്റ്റഡിയിലുള്ള ഒരു വാഹനം

C:-Vehicles seized by Police for nonpayment of tax and subsequently the registered owner filing G form for tax exemption

നികുതി അടയ്ക്കാത്തതിന് പോലീസ് പിടിച്ചെടുത്ത വാഹനങ്ങളും തുടർന്ന് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഉടമ നികുതി ഇളവിനായി ജി ഫോം ഫയൽ ചെയ്യുന്നതും

D:-All of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question74:-The rate of tax of vehicles other than those fitted with pneumatic tyres shall be _____ of the rates specified in the Schedule for similar vehicles.

സ്മാറ്റിക് ടയറുകൾ ഘടിപ്പിച്ചവ ഒഴികെയുള്ള വാഹനങ്ങളുടെ നികുതി നിരക്ക് സമാന വാഹനങ്ങൾക്ക് ഷെഡ്യൂളിൽ വ്യക്തമാക്കിയ നിരക്കുകളുടെ _____ ആയിരിക്കും.

A:-50%

50%

B:-100%

100%

C:-150%

150%

D:-200%

200%

Correct Answer:- Option-C

Question75:-If a contract carriage registered in Andhra Pradesh found operating in Kerala without remitting tax, the amount tax leviable shall be

ആന്ധ്രാപ്രദേശിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഒരു കോൺട്രാക്ട് കാരേജ് കേരളത്തിൽ നികുതി അടയ്ക്കാതെ പ്രവർത്തിക്കുന്നുണ്ടെന്ന് കണ്ടെത്തിയാൽ, നികുതി ചുമത്താവുന്ന തുക ആയിരിക്കും

A:-Tax with additional tax and interest

അധിക നികുതിയും പലിശയും സഹിതമുള്ള നികുതി

B:-Twice the amount of tax

നികുതിയുടെ ഇരട്ടി

C:-150% of the tax

നികുതിയുടെ 150%

D:-1/10 of the quarterly tax

ത്രൈമാസ നികുതിയുടെ 1/10

Correct Answer:- Option-B

Question76:-If a stage carriage having seating capacity 45 in all permitted to operate on special permit as a contract carriage, the amount of tax shall be

45 സീറ്റിംഗ് കപ്പാസിറ്റിയുള്ള ഒരു സ്റ്റേജ് കാരേജ്, കോൺട്രാക്ട് കാരേജായി പ്രത്യേക പെർമിറ്റിൽ പ്രവർത്തിക്കാൻ അനുവദിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, നികുതി തുക ആയിരിക്കും

A:-Rs. 330/day

ദിവസം രൂ. 330

B:-Rs. 200/day

ദിവസം രൂ. 200

C:-Rs. 900/day

ദിവസം രൂ. 900

D:-1/10th of the quarterly tax for 7 days

7 ദിവസത്തേക്ക് ത്രൈമാസ നികുതിയുടെ 1/10

Correct Answer:- Option-A

Question77:-The one-time tax of an electric motor car having purchase value 16 lakh

16 ലക്ഷം രൂപ വിലയുള്ള ഒരു ഇലക്ട്രിക് മോട്ടോർ കാറിന്റെ ഏതാവണ നികുതി

A:-Rs. 80,000

രൂ. 80,000

B:-Rs. 1,28,000

രൂ. 1,28,000

C:-Rs. 1,60,000

രൂ. 1,60,000

D:-Rs. 2,72,000

രൂ. 2,72,000

Correct Answer:- Option-B

Question78:-The rate of one-time tax of a three wheeled vehicle for personal use having purchase value up to rupees 5 lakh

5 ലക്ഷം രൂപ വരെ വിലയുള്ള വ്യക്തിഗത ഉപയോഗത്തിനുള്ള മൂപ്പാകു വാഹനത്തിന്റെ ഏതാവണ നികുതി നിരക്ക്

A:-6%

6%

B:-8%

8%

C:-10%

10%

D:-21%

21%

Correct Answer:- Option-B

Question79:-The rate of one-time tax of a private service vehicle for personal use having purchase value more than rupees 15 lakh and up to rupees 20 lakh

15 ലക്ഷം രൂപയിൽ കൂടുതലും 20 ലക്ഷം രൂപ വരെ വിലയുള്ളതുമായ സ്വകാര്യ സേവന വാഹനത്തിന്റെ ഏതാവണ നികുതി നിരക്ക്

A:-17%

17%

B:-18%

18%

C:-22%

22%

D:-8%

8%

Correct Answer:- Option-A

Question80:-The amount of one-time tax to be collected from a tourist motor cab powered by CNG having cubic capacity 1400 CC and purchase value rupees 13 lakh

1400 സിസി ക്യൂബിക് സെഷിയും 13 ലക്ഷം രൂപ വാങ്ങൽ മൂല്യവുമുള്ള സിഎൻജി ഉപയോഗിച്ച് പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഒരു ടൂറിസ്റ്റ് മോട്ടോർ ക്യാബിൽ നിന്ന് ഈടാക്കേണ്ട ഏതാവണ നികുതി തുക

A:-Rs. 1,30,000

രൂ. 1,30,000

B:-Rs. 1,04,000

രൂ. 1,04,000

C:-Rs. 78,000

Rs. 78,000

D:-Rs. 1,95,000

Rs. 1,95,000

Correct Answer:- Option-A

Question81:-The percentage of one-time tax of two-wheeler having cubic capacity 350 CC and purchase value rupees 205000

350 സിസി ക്യൂബിക് സെഷിയും 205000 രൂപ വാങ്ങൽ മൂല്യവുമുള്ള ഇരചക്ര വാഹനത്തിന്റെ ഏതാവണ നികുതിയുടെ ശതമാനം

A:-10%

10%

B:-13%

13%

C:-15%

15%

D:-21%

21%

Correct Answer:- Option-D

Question82:-A motor car registered in Karnataka on 18.09.2020 and migrated to Kerala after obtaining no objection certificate dtd 15.08.2024. What is the percentage of onetime tax to be levied from the vehicle?

18.09.2020 കർണാടകയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തതും 15.08.2024 ന് നോ ഒബ്ജക്ഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ലഭിച്ച ശേഷം കേരളത്തിലേക്ക് കടിയേറിയതുമായ ഒരു മോട്ടോർ കാർ, വാഹനത്തിൽ നിന്ന് ഏതാവണ നികുതിയുടെ എത്ര ശതമാനം ഈടാക്കണം?

A:-87% of one time tax

ഏതാവണ നികുതിയുടെ 87%

B:-80% of one time tax

ഏതാവണ നികുതിയുടെ 80%

C:-73% of one time tax

ഏതാവണ നികുതിയുടെ 73%

D:-67% of one time tax

ഏതാവണ നികുതിയുടെ 67%

Correct Answer:- Option-B

Question83:-What is the amount of lump-sum tax to be levied from a motor car having ULW 720 Kg?

720 കിലോഗ്രാം ULW ഉള്ള ഒരു മോട്ടോർ കാറിൽ നിന്ന് എത്ര ലംസം നികുതി ഈടാക്കണം?

A:-Rs. 12,900

രൂ. 12,900

B:-Rs. 8,600

രൂ. 8,600

C:-Rs. 9,600

രൂ. 9,600

D:-Rs. 6,400

രൂ. 6,400

Correct Answer:- Option-C

Question84:-Which one of the following is not correct with respect to electric vehicles?

ഇലക്ട്രിക് വാഹനങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ലാത്തത്?

A:-Tax exempted for electric autorickshaws for a period of five years from the date of first registration

ആദ്യ രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ അഞ്ച് വർഷത്തേക്ക് ഇലക്ട്രിക് ഓട്ടോറിക്ഷകൾക്ക് നികുതി ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു

B:-50% tax exemption allowed to electric stage carriages for a period of five years from the date of first registration

ആദ്യ രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ അഞ്ച് വർഷത്തേക്ക് പുതുതായി വാങ്ങിയ ഇലക്ട്രിക് ക്യാരേജുകൾക്ക് 50% നികുതി ഇളവ് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്നു

C:-Half of the lump-sum tax is exempted for newly purchased E-rickshaws for a period of five years from the date of first registration

ആദ്യ രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ അഞ്ച് വർഷത്തേക്ക് പുതുതായി വാങ്ങിയ ഇ-റിക്ഷകൾക്ക് ലംപ്സം നികുതിയുടെ പകുതി ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു

D:-50% tax exemption allowed to electric motor cab for a period of five years from the date of first registration

ആദ്യ രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ അഞ്ച് വർഷത്തേക്ക് ഇലക്ട്രിക് മോട്ടോർ ക്യാബിന് 50% നികുതി ഇളവ് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-D

Question85:-The tax of a newly purchased compressor vehicle is specified in

പുതുതായി വാങ്ങിയ കംപ്രസ്സർ വാഹനത്തിന്റെ നികുതി ഇതിൽ വ്യക്തമാക്കിയിരിക്കുന്നു

A:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

B:-Schedule

ഷെഡ്യൂൾ

C:-Annexure I

അനുബന്ധം I

D:-Annexure II

അനുബന്ധം II

Correct Answer:- Option-B

Question86:-Which among the following where tax is levied on the basis of the period of stay in the State?

സംസ്ഥാനത്ത് താമസിക്കുന്ന കാലയളവിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ നികുതി ചുമത്തുന്നത് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Other state vehicles issued with permit u/s 88(8) of the MV Act

എം.വി. ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 88(8) പ്രകാരം പെർമിറ്റ് നൽകിയിട്ടുള്ള മറ്റ് സംസ്ഥാന വാഹനങ്ങൾ

B:-Other state vehicles issued with permit u/s 88(9) of the MV Act

എം.വി. ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 88(9) പ്രകാരം പെർമിറ്റ് നൽകിയിട്ടുള്ള മറ്റ് സംസ്ഥാന വാഹനങ്ങൾ

C:-Other state goods vehicles issued with temporary permit to ply in the state of Kerala

കേരള സംസ്ഥാനത്ത് ഓടിക്കാൻ താൽക്കാലിക പെർമിറ്റ് നൽകിയിട്ടുള്ള മറ്റ് സംസ്ഥാന ഗുഡ്സ് വാഹനങ്ങൾ

D:-All of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question87:-The purchase value of a motor car is rupees 9 lakh. What is the amount of tax to be levied for using the vehicle as 'Demo Car' for a period of three months prior to its registration?

ഒരു മോട്ടോർ കാറിന്റെ വാങ്ങൽ മൂല്യം 9 ലക്ഷം രൂപയാണ്. വാഹനം രജിസ്ട്രേഷൻ മുമ്പ് മൂന്ന് മാസത്തേക്ക് 'ഡെമോ കാർ' ആയി ഉപയോഗിക്കുന്നതിന് എത്ര നികുതി ഈടാക്കണം?

A:-Rs. 1,17,000

രൂ. 1,17,000

B:-Rs. 7,800

രൂ. 7,800

C:-Rs. 90,000

രൂ. 90,000

D:-Rs. 6,000

രൂ. 6,000

Correct Answer:- Option-B

Question88:-If the state of Kerala is entered in to a reciprocal agreement with state of Tamilnadu for the transportation of goods carriages, tax is collected on the basis of

ചരക്ക് വണ്ടികളുടെ ഗതാഗതത്തിനായി കേരള സംസ്ഥാനം തമിഴ്നാട് സംസ്ഥാനവുമായി ഒരു പരസ്പര കരാറിൽ ഏർപ്പെട്ടാൽ ഏത് അടിസ്ഥാനത്തിൽ നികുതി പിരിക്കും?

A:-Taxation Act of Kerala

കേരള നികുതി നിയമം

B:-Taxation Act of Tamilnadu

തമിഴ്നാടിന്റെ നികുതി നിയമം

C:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം പ്രകാരം

D:-Under terms and condition of Reciprocal agreement

പരസ്പര കരാറിന്റെ നിബന്ധനകളും വ്യവസ്ഥകളും പ്രകാരം

Correct Answer:- Option-D

Question89:-Green tax of a heavy goods carriage expired 10 months ago and approached to remit the same. How much amount of additional tax to be levied?

ഒരു ഹെവി ഗുഡ്സ് വണ്ടിയുടെ ഗ്രീൻ ടാക്സ് 10 മാസം മുമ്പ് കാലഹരണപ്പെട്ടു. അത് അടയ്ക്കാൻ സമീപിച്ചു. എത്ര തുക അധിക നികുതി ചുമത്തണം?

A:-10%

10%

B:-25%

25%

C:-50%

50%

D:-No Additional tax to be levied

അധിക നികുതി ചുമത്തേണ്ടതില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question90:-Which one of the following is not a prescribed period for filing G-Form for tax exemption?

നികുതി ഇളവിനായി ജി-ഫോം ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദിഷ്ട കാലയളവ് അല്ലാത്തത് ഏതാണ്?

A:-Any two consecutive months

ഇടർച്ചയായ ഏതെങ്കിലും രണ്ട് മാസം

B:-Any quarter

ഏതെങ്കിലും മൂന്നുമാസം

C:-One year starting from the 1st month of a quarter

ഒരു ക്വാർട്ടറിന്റെ ആദ്യ മാസം മുതൽ ആരംഭിക്കുന്ന വർഷം

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question91:-No application for refund of tax shall be entertained on

നികുതി റീഫണ്ടിനുള്ള അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല

A:-Cancellation of registration

രജിസ്ട്രേഷൻ റദ്ദാക്കൽ

B:-Removal of vehicle to another state after obtain NOC

എൻഒസി ലഭിച്ച ശേഷം വാഹനം മറ്റൊരു സംസ്ഥാനത്തേക്ക് മാറ്റൽ

C:-The vehicle has not put on road after remitting tax, but fails to file non use intimation

നികുതി അടച്ചതിനുശേഷം വാഹനം നിരത്തിലിറങ്ങിയിട്ടില്ല. പക്ഷേ ഉപയോഗക്രമമായ അറിയിപ്പ് ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടു

D:-The vehicle has not put on road after remitting tax and file proper non use intimation

നികുതി അടച്ചതിനുശേഷവും വാഹനം നിരത്തിലിറങ്ങിയിട്ടില്ല. ശരിയായ ഉപയോഗക്രമമായ അറിയിപ്പ് ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടു

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Which one of the following is not mandatory for remitting tax of transport vehicle owned by Motor driving schools

മോട്ടോർ ഡ്രൈവിംഗ് സ്കൂളുകളുടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനത്തിന്റെ നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിന് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് നിർബന്ധമല്ലാത്തത്?

A:-Proof of remittance of Motor transport workers welfare fund contribution

മോട്ടോർ ട്രാൻസ്പോർട്ട് തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി സംഭാവന അടച്ചതിന്റെ തെളിവ്

B:-Insurance certificate

ഇൻഷുറൻസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

C:-Registration certificate

രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Who among the following is not liable to pay any previous tax arrears, succeeding to the ownership possession control of motor vehicle

മോട്ടോർ വാഹനത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥാവകാശ നിയന്ത്രണത്തിന് ശേഷം, മുൻകാല നികുതി കടപ്പുകൾ അടയ്ക്കാൻ താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് ബാധ്യസ്ഥനല്ല?

A:-Registered owner

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഉടമ

B:-Possessor of the vehicle

വാഹനത്തിന്റെ ഉടമ

C:-The person to whom the ownership of the vehicle has been transferred

വാഹനത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥാവകാശം കൈമാറ്റം ചെയ്യപ്പെട്ട വ്യക്തി

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question94:-The Transport Commissioner shall not Suo-motu initiate the proceeding to revise the order of the Authority after the expiry of

കാലാവധി കഴിഞ്ഞതിന് ശേഷം അതോറിറ്റിയുടെ ഉത്തരവ് പരിഷ്കരിക്കുന്നതിനുള്ള നടപടികൾ ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ സ്വമേധയാ ആരംഭിക്കാൻ പാടില്ല

A:-3 months

3 മാസം

B:-One year

1 വർഷം

C:-Two years

2 വർഷം

D:-Ten years

10 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question95:-The application for refund of onetime tax on removal of vehicle to another state shall be filed _____ from the date of such removal.

മറ്റൊരു സംസ്ഥാനത്തേക്ക് വാഹനം നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഒറ്റത്തവണ നികുതി റീഫണ്ട് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ അത്തരം നീക്കം ചെയ്യ തീയതി മുതൽ _____ ഫയൽ ചെയ്യും.

A:-Within one month

ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ

B:-Within three months

മൂന്ന് മാസത്തിനുള്ളിൽ

C:-Within one year

ഒരു വർഷത്തിനുള്ളിൽ

D:-No separate time limit prescribed

പ്രത്യേക സമയപരിധി നിശ്ചയിച്ചിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question96:-The quarterly rate of tax of an ordinary idle stage carriage registered prior to 18.07.2016 is

18.07.2016 ന് മുമ്പ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഒരു സാധാരണ ഐഡൽ സ്റ്റേജ് കാരിയേജിന്റെ ത്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക്

A:-Rs. 150/vehicle

ഒരു വാഹനത്തിന് 150 രൂപ

B:-Rs. 150/square meter

ഒരു ചതുരശ്ര മീറ്ററിന് 150 രൂപ

C:-Rs. 300/square meter

ഒരു ചതുരശ്രമീറ്ററിന് 300 രൂപ

D:-Rs. 540/seat

ഒരു സീറ്റിന് 540 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question97:-The quarterly rate of tax of a private service vehicle with seating capacity 17 in all owned by a charitable organisation exclusively used for the conveyance of mentally retarded children

മാനസിക വൈകല്യമുള്ള കുട്ടികളുടെ യാത്രയ്ക്കായി മാത്രമായി ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു ചാരിറ്റബിൾ ഓർഗനൈസേഷന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള 17 സീറ്റിംഗ് ശേഷിയുള്ള ഒരു സ്വകാര്യ സർവ്വീസ് വാഹനത്തിന്റെ ത്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക്

A:-Rs. 1,000

രൂ. 1,000

B:-Rs. 500

രൂ. 500

C:-Rs. 155/passenger

ഒരു യാത്രക്കാരന് 155 രൂപ

D:-Tax exempted

നികുതി ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-B

Question98:-The percentage of tax exemption given to E-Rickshaws for the first five years from the date of registration

രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ ആദ്യത്തെ അഞ്ച് വർഷത്തേക്ക് ഇ-റിക്ഷകൾക്ക് നൽകുന്ന നികുതി ഇളവിന്റെ ശതമാനം

A:-50%

50%

B:-25%

25%

C:-100%

100%

D:-No tax exempted

നികുതി ഒഴിവാക്കിയിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question99:-Who among the following is eligible for tax exemption to their non transport vehicles which are brought with them to the state of Kerala on their transfer and for which tax has already been paid in any other state prior to their posting to Kerala?

കേരള സംസ്ഥാനത്തേക്ക് ട്രാൻസ്പോർട്ട് ചെയ്യുമ്പോൾ കൊണ്ടുവരുന്നതും കേരളത്തിലേക്ക് പോസ്റ്റ് ചെയ്യുന്നതിന് മുമ്പ് മറ്റേതെങ്കിലും സംസ്ഥാനത്ത് നികുതി അടച്ചിട്ടുള്ളതുമായ അവരുടെ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഇതര വാഹനങ്ങൾക്ക് നികുതി ഇളവിന് അർഹതയുള്ളത് താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ്?

A:-Officers of Defence Services

ഡിഫൻസ് സർവീസസ് ഓഫീസർമാർ

B:-Officers of BSF and Defence Services

ബിഎസ്എഫ്, ഡിഫൻസ് സർവീസസ് ഓഫീസർമാർ

C:-Officers of CRPF and Defence Services

സിആർപിഎഫ്, ഡിഫൻസ് സർവീസസ് ഓഫീസർമാർ

D:-Officers of BSF, CRPF and Defence Services

ബിഎസ്എഫ്, സിആർപിഎഫ്, ഡിഫൻസ് സർവീസസ് ഓഫീസർമാർ

Correct Answer:- Option-C

Question100:-Which one of the following is not taken in to account while computing purchase value of a vehicle?

ഒരു വാഹനത്തിന്റെ വാങ്ങൽ മൂല്യം കണക്കാക്കുമ്പോൾ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കണക്കിലെടുക്കാത്തത്?

A:-Insurance amount of the vehicle

വാഹനത്തിന്റെ ഇൻഷുറൻസ് തുക

B:-Tax amount of the vehicle

വാഹനത്തിന്റെ നികുതി തുക

C:-Tax collection at source

സോഴ്സിൽ നികുതി പിരിവ്

D:-All of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D